
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi  
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza, l’ assessore LAMPASONA .  

 

 

 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  502   del  16/10/2023 

 
OGGETTO :    SISTEMAZIONE AREA E RECINZIONE NUOVA SEDE DELL’AVIS DI AGROPOLI IN VIA 

CANNETIELLO DI AGROPOLI. 
 
          

 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore  13,05 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         /            / 
 



  

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE – PROTEZIONE CIVILE 
Servizio lavori pubblici 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 

Proponente: Sindaco 
 

Oggetto: Sistemazione area e recinzione nuova sede dell’AVIS di Agropoli in via Cannetiello 
di Agropoli. 

 
 

 PREMESSO: 

• che con Delibera di Giunta Comunale n. 451 del 21/12/2022 è stato approvato il 
progetto esecutivo, prot. n. 36983 del 24/11/2022, rimodulato ed aggiornato 
dell’intervento di “Rigenerazione Urbana” – Miglioramento della Qualità del Decoro Urbano 
e del Tessuto Sociale ed Ambientale, mediante un intervento di Rigenerazione Urbana con 
Ristrutturazione Edilizia di Immobili Pubblici in Via Taverne, al fine di consentire il 
Miglioramento dei Servizi Sociali, Culturali, Educativi e Didattici per un importo complessivo 
di € 5.478.000,00; 

• che con Determina della Centrale Unica di Committenza n. 26 del 21/06/2023 si è 
proceduto all’approvazione e aggiudicazione della gara di appalto alla società TEMA 
IMPIANTI srl; 

• che con Determina n. 1256 del 14/07/2023 si è proceduto alla presa d’atto e 
all’aggiudicazione della gara di appalto in favore della TEMA IMPIANTI srl; 

• che in data 25/07/2023 con Rep. N. 1124/23 è stato stipulato contratto di appalto 
con la ditta aggiudicataria dell’appalto; 

• che con verbale prot. n. 30482 del 02/10/2023 sono state consegnate parzialmente 
le aree interessate dall’intervento di progetto; 
 

CONSIDERATO: 

• che una parte degli immobili oggetto di demolizione sono attualmente a servizio 
dell’AVIS sezione di Agropoli; 

• che l’AVIS comunale di Agropoli svolge un ruolo fondamentale a servizio dell’ASL 
Salerno, ricoprendo un ruolo principale ed essenziale per la raccolta del sangue 
indispensabile alla rete dell’emergenza salvavita; 

• che il Comune di Agropoli è da sempre attento alle sensibile problematiche della 
raccolta sangue ed è vicino all’associazione AVIS di Agropoli fin dalla sua nascita in Città; 

• che il Comune di Agropoli non è stato in grado di mettere a disposizione dei locali 
idonei al trasferimento della sede dell’AVIS, dovendo avere gli stessi requisiti minimi di 
adeguato livello per avere il riconoscimento sanitario Regionale;   

• che l’AVIS di Agropoli, al fine di garantire la raccolta sangue nella nostra comunità, 
ha individuato la nuova sede in locali ubicati alla via Cannetiello di Agropoli, provvedendo a 
sue spese a tutti i lavori di adeguamento, accollandosi per intero gli oneri di locazione; 

• che l’AVIS di Agropoli, non avendo gravato minimamente sulle casse del Comune di 
Agropoli per la messa a disposizione della sede, ha richiesto con nota prot. n. 0021903/2023 
del 06/07/2023, almeno la sistemazione dell’area esterna alla sede, di proprietà comunale, 
da adibire a ricovero delle autoemoteche, veicoli di indubbia utilità per la raccolta sangue 
itinerante di cui l’AVIS di Agropoli è tra i primi posti per raccolta di sangue nella Regione 
Campania; 

• che occorre destinare temporaneamente parte della part.lla 805 del foglio 37, di 
proprietà del Comune di Agropoli, alla sosta degli automezzi in dotazione all’AVIS; 



  

• che bisogna adeguare tale spazio esterno alle esigenze dell’AVIS mediante la 
realizzazione di una recinzione in cls armato con soprastante rete metallica, apposizione di 
cancello carrabile e realizzazione asfalto; 
 

 VISTA la disponibilità dell’area esterna identificata al foglio 37, part.lla 805, in via 
Cannetiello, di proprietà del Comune di Agropoli; 
 

 RITENUTO opportuno destinare tale area esterna a parcheggio, inoltre di concedere 
parte di tale area all’AVIS sezione di Agropoli per il ricovero delle autoemoteche adeguando 
tale spazio alle esigenze dell’AVIS sezione di Agropoli; 
 

  VISTA la nota prot. n. 32068 del 16/10/2023, dell’Azienda Consortile Agropoli 
Cilento Servizi, la quale comunicava un economia a disposizione dell’Ente; 

 

RITENUTO necessario utilizzare parte di tale economie per provvedere alla 
sistemazione dell’area identificata al foglio 37, part.lla 805, in via Cannetiello; 
 

VISTO il progetto, redatto dall’UTC del Comune di Agropoli, dei lavori di 
bitumazione delle part.lle 803 e 805 fgl. 37, e della realizzazione di una recinzione in cls 
armato con soprastante rete metallica e apposizione di cancello carrabile, che prevede un 
importo dei lavori di € 12.915,07 oltre IVA come per Legge; 

 
 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 

 VISTI l’articolo 48 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. di concedere parte di tale particella n. 805 del foglio n. 37 all’AVIS sezione di Agropoli 
per il ricovero delle autoemoteche adeguando tale spazio alle esigenze dell’AVIS sezione 
di Agropoli; 

3. Di approvare il progetto dei lavori di bitumazione delle part.lle 803 e 805 fgl. 37, e 
della realizzazione di una recinzione in cls armato con soprastante rete metallica e 
apposizione di cancello carrabile, che prevede un importo dei lavori di € 12.915,07 ed € 
2.841,32 per IVA al 22% per un totale di € 15.756,39; 

4. Di dare mandato all’Azienda Speciale Consortile Agropoli Cilentro Servizi di utilizzare 
parte delle economie comunicate con nota prot. n. 32068 del 16/10/2023, per 
provvedere alla sistemazione dell’area identificata al foglio 37, part.lla 805, in via 
Cannetiello, da adibire a parcheggio e a ricovero autoemoteche dell’AVIS comunale di 
Agropoli, anche mediante l’utilizzo di ulteriore personale per esigenze straordinarie e 
temporanee; 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Azienda Speciale Consortile Agropoli 
Cilento Servizi e al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzione e Responsabile 
del Patrimonio. 

 

Agropoli, lì ___________________ 
 Sindaco 
         dott. Antonio Roberto Mutalipassi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici – Porto e Demanio 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità 
tecnica,esprime parere favorevole. 
Data _________________ 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Geom. Sergio Lauriana 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 c:1 del T.U. approvato con D. Lgs. 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole con 
imputazione della spesa sul sull’intervento n. ____________________ - capitolo 
_________________ 
 
 
Data _________________ 
                   
 
         Il Responsabile 
        f.to  dott. Valeriano Giffoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono  stati  acquisiti i  pareri  
favorevoli , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  del 
Responsabile del servizio di Ragioneria. In ordine alla regolarità contabile,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 26.10.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  26.10.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


